
DS/0138/2018/MI

1 / 5

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. paragrafů zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník. Tato smlouva
upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem při zhotovování díla.

I. Smluvní strany

Město Veselí nad Moravou

Adresa: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupeno: starostou Ing. Milošem Kozumplíkem

zastoupeno ve věcech technických: Ing. Andreou Jarošovou

IČ: 00285455

email: posta@veseli-nad-moravou.cz

telefon:

dále jen „objednatel“

Ing. Naděžda Hájková

sídlo: Sosnová 105, 470 01 Česká Lípa

zastoupeno ve věcech technických: Ing. Naděžda Hájková

bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa

číslo účtu:

IČ: 69398631

DIČ: CZ6452091591

doručovací adresa: Hrnčířská 2985, 47001 Česká Lípa

email: nada.hajkova@kh-mosty.cz

telefon:

dále jen „zhotovitel“



DS/0138/2018/MI 

   2 / 5 

II.  Předmět díla 

 

a) Předmětem plnění této smlouvy provedení  hlavních prohlídek mostních objektů v majetku 
objednatele, včetně vyhotovení předepsané dokumentace - v souladu se zněním zákona číslo 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhlášky číslo 104/ 1997 Sb., kterou se provádí 
citovaný zákon a doporučené  ČSN 73 62 21 – prohlídky mostů. 

 

Místem  plnění  předmětu  smlouvy  jsou mostní objekty ve správním území města 
Veselí nad Moravou 

 

Kraj:                    Jihomoravský 
Okres:                 Hodonín 
Obec:                  Veselí nad Moravou 
 
 

b) Dojde-li při realizaci předmětu smlouvy k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření, ocenit jej  a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho 
odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak 
zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění 
a v jeho ceně zahrnuty. 

c) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu smlouvy , že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu smlouvy nezbytné. 

 

 

III. Cena díla 
 

a)   

 ev.číslo Název objektu Výkonová fáze Cena v Kč 
bez DPH 

1 M - 01 Most přes Svodnici v Milokošti Hlavní mostní prohlídka 4300 

2 M - 02 Most přes řeku Moravu v Zámeckém parku Hlavní mostní prohlídka 5000 

3 M - 03 Most přes Moravu v Zarazicích Hlavní mostní prohlídka 6000 

4 M - 04 Most přes Baťův kanál v Zarazicích Hlavní mostní prohlídka 4800 

5 M - 05 Most přes trať ČD Veselí nad Moravou - 
Vrbovce, sídliště Hutník 

Hlavní mostní prohlídka 4850 

6 M - 06 Most přes trať ČD Veselí nad Moravou - 
Vrbovce, u k.ú. Blatnice 

Hlavní mostní prohlídka 4550 

7 M - 08 Most u stadionu Hlavní mostní prohlídka 4050 

8 M - 09 Most přes Struhu za stadionem Hlavní mostní prohlídka 4300 

9 M - 10 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 3600 



DS/0138/2018/MI 

   3 / 5 

10 M - 11 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 3100 

11 M - 12 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 3800 

12 M - 13 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 4100 

13 M - 14 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 4100 

14 M - 15 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 3600 

15 M - 16 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 4100 

16 M - 17 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 3600 

17 M - 18 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 4250 

18 M - 19 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 4250 

19 M - 20 Most u silnice č. I/54 směr Kyjov Hlavní mostní prohlídka 3700 

20 L - 01 Lávka pro pěší přes Svodnici v Milokošti Hlavní mostní prohlídka 3200 

21 L - 02 Lávka pro pěší přes Svodnici v Milokošti při 
ústí do řeky Moravy 

Hlavní mostní prohlídka 3200 

22 L - 03 Lávka k zámku Hlavní mostní prohlídka 3800 

23 L - 04 Cyklostezka Hlavní mostní prohlídka 4600 

24 M - 21 Betonový most u silnice I/54 přes Novou 
Moravu 

Hlavní mostní prohlídka 3800 

25 M - 22 Ocelový most u silnice I/54 přes Novou 
Moravu 

Hlavní mostní prohlídka 6200 

26 M - 23 Most - cyklostezka do Blatnice Hlavní mostní prohlídka 4200 

27 M - 24 Hatěcký most Hlavní mostní prohlídka 4000 

28 M - 25 Hatěcký most Hlavní mostní prohlídka 4000 

29 M - 27 Hatěcký most Hlavní mostní prohlídka 4500 

Cena celkem bez DPH 121 550,00 
Kč 

Cena celkem včetně DPH 21% 147 075,50 
Kč 

 
 
 

b) Na každém mostním objektu na místní komunikaci, bude provedená hlavní mostní prohlídka s 
fotodokumentací a návrhem oprav. Vše zpracováno jak v listinné podobě tak digitální (cd). 

c) Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nutné 
k řádné realizaci předmětu smlouvy, v rozsahu dle čl. II. smlouvy.  



DS/0138/2018/MI 

   4 / 5 

 
                   

IV. Termíny plnění 
 

a) Termín dodání : do 4 měsíců od uzavření smlouvy 
 
 

V. Platební podmínky 
 

a) Zhotovitel předloží  vyhotovenou dokumentaci o vykonaných prohlídkách, včetně daňového 
dokladu. 

b) Splatnost daňového dokladu je 14 dní od doručení objednateli. Úhrada faktury je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

VI. Smluvní pokuty a záruky 
 

a) Změna času plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude 
řešena předem vzájemnou dohodou. 

b) V případě, že předmět díla bude vykazovat chyby, vady a nedostatky, má objednatel právo dílo 
zhotoviteli vrátit a požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad, chyb a nedostatků. 
Specifikace nedostatků, vad a chyb musí být zhotoviteli sdělena písemně. 

c) Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou. 
d) Zhotovitel se zavazuje případné vady projektů, uplatní-li objednatel toto právo, odstranit bez 

zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou 
formou. 

e) Při uplatnění nároku z vad díla předá zhotovitel objednateli stanovisko nejpozději do 10 dnů ode 
dne uplatnění nároku a vady odstraní ve lhůtě do 15 dnů, pokud nebude sjednána lhůta jiná. 

f) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

g) Neodevzdá-li zhotovitel dílo v daném termínu, v rozsahu určeném v této smlouvě, zavazuje se 
uhradit objednateli smluvní pokutu dohodnutou na 0,05% z dílčí smluvní ceny, za každý den 
prodlení. V případě prodlení s termínem odevzdání nezaviněného zhotovitelem, nebude 
objednatel uplatňovat žádnou smluvní pokutu. 

h) Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne převzetí jejich vyúčtování, pro případ 
nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, který způsob zvolí. 

i) V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného 
objednatelem, nebude zhotovitel uplatňovat žádnou smluvní pokutu. 

 
 

VII. Další ujednání 
 

a) Zhotovitel předloží  vyhotovenou dokumentaci o vykonaných prohlídkách, včetně daňového 
dokladu.  

b) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a 
další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností . 

c) Zpracovaná dokumentace mostních objektů bude předána osobně na Městském úřadě ve 
Veselí nad Moravou.  

 



DS/0138/2018/MI 

   5 / 5 

 
 

 

VIII. Závěrečná ujednání 
 

a) Smlouvu lze měnit nebo rušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou 
formou. 

b) Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu, 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel vyhotovení jedno. 

c) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a dobrovolně, a že je závazná i 
pro jejich případné právní nástupce. 

d) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
e) Platnost této smlouvy není podmíněna doložkou podle §41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

/obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů. 

f) Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
uveřejní v registru smluv objednatel. 

g) S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své 91. schůzi 
dne 26.02.2018 usnesení č. 5/91/RMV/2018. 
 

 
 
 
Česká  Lípa, dne:  Veselí nad Moravou, dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 …………………..................................... ……………….................................. 
 Za zhotovitele Za objednatele 

 Ing. Naděžda Hájková starosta 


